

082/DD/18

Test code - 16

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR MUNICIPAL COMMISSIONER IN THE
MUNICIPAL ADMINISTRATION DEPARTMENT – PART-II

(Without Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 100 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 100 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. The Tamil Nadu Places of Public Resort Act was enacted in the year

- (A) 1888 (B) 1920
(C) 1972 (D) 2018

தமிழ்நாடு பொது பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1888 (B) 1920
(C) 1972 (D) 2018

2. Who is authority to grant License under PPR Act within a municipal town?

- (A) Executive Authority (B) Chairman
(C) Revenue Divisional Officer (D) Thasildhar

தமிழ்நாடு பொது பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டத்தின்கீழ் உரிமம் வழங்க அதிகாரம் வழங்கப்பட்ட அலுவலர்

- (A) நிர்வாக அதிகாரி (B) நகரமன்றத் தலைவர்
(C) வருவாய் கோட்ட அலுவலர் (D) வட்டாட்சியர்

3. How much is the Amount of Security Deposit to be furnished in case of Special Grade Municipality to get a licence under PPR Act?

- (A) Rs. 8,000 (B) Rs. 10,000
(C) Rs. 6,000 (D) Rs. 4,000

தமிழ்நாடு பொது பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டத்தின்கீழ் உரிமம் பெற சிறப்புநிலை நகராட்சிக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட வைப்புத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 8,000 (B) ரூ. 10,000
(C) ரூ. 6,000 (D) ரூ. 4,000

4. The Authority with whom the power to revise any proceedings issued under PPR Act is vested with

- (A) Municipal Commissioner (B) District Revenue Officer
(C) District Collector (D) Sub Collector

தமிழ்நாடு பொது பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டத்தின்கீழ் பிறப்பிக்கப்படும் எந்தவொரு செயல்முறைகளையும் திருத்தியமைக்கும் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர்

- (A) நகராட்சி ஆணையாளர் (B) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
(C) மாவட்ட ஆட்சியர் (D) சார் ஆட்சியர்

5. To which places the PPR Act shall not apply?

1. Church
2. Temple
3. Mosque
4. Playground

- (A) 2 and 4 only
(C) 1 and 4 only

- ~~(B) 1, 2, 3 only~~
(D) 4 only

தமிழ்நாடு பொது பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டம் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எவற்றுக்குப் பொருந்தாது?

1. தேவாலயம்
2. கோவில்
3. மசூதி
4. விளையாட்டு மைதானம்

- (A) 2 மற்றும் 4
(C) 1 மற்றும் 4

- (B) 1, 2, 3 மட்டும்
(D) 4 மட்டும்

6. Public building means any building used as a

1. Library
2. Shops
3. Lodging houses
4. Schools

- (A) 1 and 2 only
(C) 2 and 3 only

- ~~(B) 1, 3 and 4~~
(D) none of the above

பொதுக் கட்டிடம் எனப்படுவது

1. நூலகம்
2. கடைகள்
3. தங்கும் விடுதிகள்
4. பள்ளிகள்

- (A) 1 மற்றும் 2
(C) 2 மற்றும் 3

- (B) 1, 3 மற்றும் 4
(D) எதுவுமில்லை

7. Civil Courts not to decide questions under which of the following Acts?

- (A) Entertainment Act
(B) The Tamil Nadu Places of Public Resort Act
~~(C) The Tamil Nadu Public Buildings (Licensing) Act~~
(D) The Tamil Nadu Public Health Act

தமிழ்நாடு சட்டங்களுள் எந்த சட்டத்தின் கீழ் உரிமையியல் நீதிமன்றங்கள் நிகழ்வுகளை தீர்மானிக்க இயலாது?

- (A) தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச் சட்டம்
(B) தமிழ்நாடு பொது பொழுதுபோக்கு இடங்கள் சட்டம்
(C) தமிழ்நாடு பொதுக் கட்டிடங்கள் (உரிமம்) சட்டம்
(D) தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம்

8. The power to approve the list of the parks, play fields and open spaces vested with whom?

- (A) The Director of Town and Country Planning Administration
(B) Commissioner of Municipal
(C) The State Government
(D) The District Collector

பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறவிடங்கள் குறித்த பட்டியலுக்கு ஒப்புதல் அளிக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- (A) நகர் ஊரமைப்புத் துறை இயக்குநர் (B) நகராட்சி நிர்வாக ஆணையாளர்
(C) மாநில அரசு (D) மாவட்ட ஆட்சியர்

9. Under which of the following sections, penalty provisions have been provided in the Tamil Nadu Parks, Play fields and Open spaces (Preservation and Regulation) Act, 1959?

- (A) Section 9 (B) Section 10
(C) Section 15 (D) Section 12

1959 ஆம் வருடத்திய தமிழ்நாடு பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறவிடங்கள் (பாதுகாத்தல் மற்றும் கட்டுப்பாடுகள்) சட்டத்தின் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவின் கீழ் அபராதத்திற்கான வழிவகைகள் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 9 (B) பிரிவு 10
(C) பிரிவு 15 (D) பிரிவு 12

10. The annual return in respect to parks, play-fields and open spaces within the limits of local authority shall be submitted to which of the following authority?

- (A) The Director of Town and Country Planning
(B) The State Government
(C) The Forest Department
(D) The District Collector

உள்ளாட்சி அமைப்பின் எல்லைக்குள் அமைந்துள்ள பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறவிடங்கள் குறித்த விவரங்கள் அடங்கிய வருடாந்திர பட்டியலை கீழ்க்கண்ட எந்த அதிகார அமைப்புக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) நகர் ஊரமைப்புத் துறை இயக்குநர் (B) மாநில அரசு
(C) வனத்துறை (D) மாவட்ட ஆட்சியர்

11. The Master plan in the Town and Country planning Act covers

- (A) Delimitation of Local Planning Authority
(B) Allotment of Reservation of land for residential, commercial, Industrial and Agriculture purpose
(C) Reservation of councilor category
(D) Levy of tax to the buildings for residential, commercial, Industrial use

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தில் - மாஸ்டர் பிளான் - கீழ்க்கண்ட எதனை உள்ளடக்கியது

- (A) உள்ளூர் திட்டக் குழுமத்தின் வார்டு மறுவரையறை
(B) ஒரு திட்டப் பகுதியில் குடியிருப்புப் பகுதி, வணிகப் பகுதி தொழிற்சாலைப் பகுதி மற்றும் விவசாயப் பகுதி என ஒதுக்கீடு செய்தல்
(C) மன்ற உறுப்பினர்களின் ஒதுக்கீடு
(D) வீடுகள், கடைகள் மற்றும் தொழிற்சாலைகளுக்கு வரி விதித்தல்

12. In the event of threatened out-break of any infectious diseases in any local area, which of the following authority can order appointment of temporary Health Officers?

- (A) The concerned Local Body (B) The Deputy Director Health Services
(C) The State Government (D) The Director of Public Health

உள்ளூர்ப் பகுதியில் அச்சுறுத்தும் வகையில் தொற்று நோய்கள் பரவும் போது, தற்காலிக சுகாதார அலுவலகர்களை நியமிக்கும் அதிகாரம் உடைய அமைப்பு எது?

- (A) சம்பந்தப்பட்ட உள்ளாட்சி அமைப்பு (B) இணை இயக்குநர், நலப் பணிகள்
(C) மாநில அரசு (D) பொது சுகாதாரத் துறை இயக்குநர்

13. Section 22 of the Tamil Nadu Public Health Act deals, with

- (A) Power of Collector in regard to water supply
(B) Maintenance of public drains
(C) Submission of drinking water samples by railway administration
(D) Unwholesome food

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 22 குறிப்பிடுவது

- (A) குடிநீர் விநியோகம் செய்தல் தொடர்பாக ஆட்சியரின் அதிகாரங்கள்
(B) பொது மழைநீர் வடிகால்கள் பராமரித்தல்
(C) ரயில்வே நிர்வாகத்தால் குடிநீரின் மாதிரி சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுவது குறித்து
(D) ஆரோக்கியமற்ற உணவு

14. Which of the following sections of the Tamil Nadu Public Health Act deals with maintenance of public drains by local authority?

- (A) Section 7 (B) Section 17
(C) Section 37 (D) Section 27

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவில் உள்ளாட்சி அமைப்புகள் பொது மழைநீர் வடிகால்களை பராமரித்தல் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) பிரிவு 7 (B) பிரிவு 17
(C) பிரிவு 37 (D) பிரிவு 27

15. Which of the following officials can give notice to the owner of the premises to construct drains?

- (A) Municipal Engineer (B) Municipal Health Officer
(C) Sanitary Inspector (D) Town Planning Officer

ஒரு வளாகத்தில் மழைநீர் வடிகால் கட்டுவதற்கான அறிவிப்பினை வளாகத்தின் உரிமைதாரருக்கு வழங்கும் அலுவலர் யார்?

- (A) நகராட்சி பொறியாளர் (B) நகர நல அலுவலர்
(C) துப்புரவு ஆய்வாளர் (D) நகரமைப்பு அலுவலர்

16. Section 34 of the Tamil Nadu Public Health Act deals with

- (A) Pollution of water courses prohibited
(B) Appointment of temporary health officers
(C) New house not to be occupied without adequate water supply
(D) Sullage or sewage not to be let out into streets

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 34 குறிப்பிடுவது

- (A) நீரோடைகளை மாசுப்படுத்துதலை தடை செய்வது
(B) தற்காலிக சுகாதார அலுவலர்களை நியமித்தல்
(C) போதிய குடிநீர் வசதி இல்லாமல் புதியதாக கட்டப்பட்ட குடியிருப்பில் குடியேற அனுமதி மறுப்பு
(D) கழிவுநீரை தெருக்களில் விடாமல் இருப்பது குறித்து

17. Under Section 56 of the Tamil Nadu Public Health Act, every medical practitioner needs to give information of certain infectious diseases in municipal areas to which of the following officials?

- (A) The Revenue Divisional Officer (B) Village Administrative Officer
(C) Municipal Health Officer (D) Town Planning Officer

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 56ன் படி, நகராட்சிப் பகுதிகளில் தொற்று நோய்கள் காணப்பட்டால் அது தொடர்பான விவரங்களை ஒவ்வொரு மருத்துவத் தொழில் பயில்வோரும் கீழ்க்கண்ட அலுவலர்களில் யாருக்கு அளிக்க வேண்டும்?

- (A) வருவாய் கோட்ட அலுவலர் (B) கிராம நிர்வாக அலுவலர்
(C) நகர நல அலுவலர் (D) நகரமைப்பு அலுவலர்

18. Which of the following pairs of diseases are not notified infectious diseases?

- (A) Cholera and Chicken Pox (B) Diphtheria and measles
(C) Rabies and Small-box (D) Dengue and Swine flu

கீழ்க்கண்ட நோய்களின் பெயர்கள் பற்றிய இணைகளில், எவை அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட தொற்றுநோய்கள் இல்லை?

- (A) காலரா மற்றும் சின்னம்மை (B) டிப்தீரியா மற்றும் தட்டம்மை
(C) வெறி நாய்க்கடி மற்றும் பெரியம்மை (D) டெங்கு மற்றும் பன்றிக் காய்ச்சல்

19. Section 75 of the Tamil Nadu Public Health Act deals with
- (A) Power of Magistrate prohibit an assembly of more than fifty persons
 (B) Closure of lodging houses
 (C) Notified diseases
 (D) Notice to be given for fairs and festivals

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 75 குறிப்பிடுவது

- (A) 50க்கு மேற்பட்ட நபர்கள் ஒன்றாகக் கூடுவதை தடை செய்யும் நீதிமன்ற நடுவரின் அதிகாரம்
 (B) தங்கும் விடுதிகளை மூடுவது
 (C) அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட நோய்கள்
 (D) கண்காட்சிகள் மற்றும் திருவிழாக்கள் குறித்த அறிவிப்பு வழங்குதல்

20. Under Tamil Nadu Public Health Act how many days before the person who conducts festival should intimate to Health Officer?

- (A) 75 days
 (B) 60 days
 (C) 90 days
 (D) 30 days

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் கீழ், திருவிழாக்கள் நடத்தும் பொறுப்பு படைத்த தனிநபர் எவ்வளவு நாட்களுக்கு முன் நகர நல அலுவலருக்கு தெரிவிக்க வேண்டும்?

- (A) 75 நாட்கள்
 (B) 60 நாட்கள்
 (C) 90 நாட்கள்
 (D) 30 நாட்கள்

21. The Tamilnadu Town and Country Planning Act 1971 is connected with

- (A) Rural and Urban Land
 (B) Dry land and wet land
 (C) Agriculture Land
 (D) Forest land

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டம் 1971, கீழ்க்கண்ட எவற்றுடன் தொடர்புடையது?

- (A) ஊரக மற்றும் நகர்ப்புற நிலம்
 (B) புன்செய் மற்றும் நன்செய் நிலங்கள்
 (C) விவசாய நிலங்கள்
 (D) வனம் சார்ந்த நிலங்கள்

22. In the Tamilnadu Town and Country Planning Act 1971, agriculture refers to

1. Horticulture
2. Fruit growing
3. Seed growing
4. The land attached to a building for the purpose of garden

- (A) 1 and 4 only
 (B) 2 and 4 only
 (C) 3 and 4 only
 (D) 1, 2 and 3 only

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டம் 1971-இன் படி, வேளாண்மை என்று குறிப்பிடப்படுவது

1. தோட்டக்கலை
2. பழம் உற்பத்தி
3. விதை உற்பத்தி
4. தோட்டம் அமைப்பதற்காக கட்டிடத்துடன் இணைந்த நிலம்

- (A) 1 மற்றும் 4
 (B) 2 மற்றும் 4
 (C) 3 மற்றும் 4
 (D) 1, 2 மற்றும் 3

23. The local planning authority shall consult whom of the following, before preparing and submitting a Detailed Development Plan?

- (A) Owners of Land and Building in the area
- (B) District Collector
- (C) Municipal Commissioner
- (D) Municipal Chairman

விரிவான அபிவிருத்தித் திட்டம், தயாரித்து, பரிந்துரைப்பதற்கு முன், உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் யாரை கலந்தாலோசிக்க வேண்டும்?

- (A) அந்தப் பகுதியில் நிலம் மற்றும் கட்டிட உரிமையாளர்கள்
- (B) மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) நகராட்சி ஆணையர்
- (D) நகராட்சிமன்றத் தலைவர்

24. The Chairman of the Tamilnadu Town and Country Planning Board is

- (A) The Minister in charge of Local Administration
- (B) The Secretary to Government, Town and Country Planning
- (C) The Minister in charge of Town and Country Planning
- (D) The Secretary to Government, Agricultural Department

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு வாரியத்தின் தலைவர்

- (A) உள்ளாட்சித் துறை பொறுப்பு வகிக்கும் அமைச்சர்
- (B) அரசு செயலர், நகர் ஊரமைப்புத் துறை
- (C) நகர் ஊரமைப்புத் துறையின் பொறுப்பு வகிக்கும் அமைச்சர்
- (D) அரசு செயலர், வேளாண்மைத் துறை

25. As per which Section of the Tamilnadu Town and Country Planning Act, One member of Tamilnadu Electricity Board has to be nominated to the Town and Country Planning Board?

- (A) Section 5 (g)
- (B) Section 11 (1)
- (C) Section 15 (2)
- (D) Section 25 (2)

தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்புத் துறை சட்டத்தின் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவின் படி நகர் ஊரமைப்பு வாரியத்திற்கு தமிழ்நாடு மின்சார வாரியத்திலிருந்து ஒரு உறுப்பினர் நியமனம் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) பிரிவு 5 (g)
- (B) பிரிவு 11 (1)
- (C) பிரிவு 15 (2)
- (D) பிரிவு 25 (2)

26. The Functions of the Board in Tamilnadu Town and Country Planning Act is
- (A) To guide, Direct and Assist the planning authorities, Advice the Government, To direct the preparation of Development plans
- (B) To Assess Commercial Tax
- (C) To assess Income Tax
- (D) Appointment of officers

தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்புத் துறை சட்டத்தின் கீழ் அமைக்கப்படும் வாரியத்தின் செயல்பாடுகளாவன

- (A) திட்டமிடும் அலுவலர்களுக்கு வழிகாட்டுதல், இயக்குதல் மற்றும் உதவுதல், அரசுக்கு ஆலோசனை கூறுதல், விரிவு அபிவிருத்தித் திட்டங்கள் தயாரித்தலை இயக்குதல்
- (B) வணிக வரி விதித்தல்
- (C) வருமான வரி விதித்தல்
- (D) அலுவலர்களை நியமனம் செய்தல்

27. Which one of the following is incorrect regarding the Functions and Powers of Metropolitan Development Authorities?

- (A) To prepare master plan and Detailed Development plan
- (B) To prepare an existing Land use map
- (C) To prepare new town development plan
- (D) To prepare building plan

பெருநகர வளர்ச்சி குழுமத்தின் அதிகாரங்கள் மற்றும் செயல்பாடுகள் குறித்து, கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த ஒன்று தவறானதாகும்?

- (A) முழுமைத் திட்டம் மற்றும் விரிவு அபிவிருத்தித் திட்டம் தயாரித்தல்
- (B) பயன்பாட்டில் உள்ள நில உபயோக வரைபடம் தயாரித்தல்
- (C) புதிய நகர வளர்ச்சித் திட்டம் தயாரித்தல்
- (D) கட்டிட வரைபடம் தயாரித்தல்

28. Which one is incorrectly stated as the functions of every new Town Development Authority?

- (A) To prepare new town development plan
- (B) To prepare regional development plan
- (C) To carryout the building and other operation
- (D) To provide water, electricity and sewerage

ஒவ்வொரு புதிய நகர வளர்ச்சிக் குழுமத்தின் செயல்பாடுகள் குறித்து, கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த ஒன்று தவறானதாகும்?

- (A) புதிய நகர வளர்ச்சித் திட்டம் தயாரித்தல்
- (B) மண்டல வளர்ச்சித் திட்டம் தயாரித்தல்
- (C) கட்டிடம் மற்றும் இதர செயல்பாடுகள்
- (D) குடிநீர், மின்வசதி மற்றும் கழிவுநீர் வசதி ஏற்படுத்துதல்

29. How many months are required for getting objection or suggestion from the public for publication of notification in the Tamilnadu Government gazette for Declaration of regional planning area under the Town and Country Planning Act?

- (A) 1 month (B) 2 months
(C) 3 months (D) 6 months

தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ், மண்டல வளர்ச்சிப் பகுதிகள் குறித்து அறிவிப்பினை தமிழ்நாடு மாநில அரசிதழில் வெளியிட்டு பொது மக்களிடமிருந்து ஆலோசனைகள் மற்றும் ஆட்சேபனைகளைப் பெறுவதற்கான கால அவகாசம் எத்தனை மாதங்கள் தேவைப்படுகின்றன?

- (A) 1 மாதம் (B) 2 மாதங்கள்
(C) 3 மாதங்கள் (D) 6 மாதங்கள்

30. As per which of the following sections of the Town and Country Planning Act, the regional planning authority is constituted?

- (A) Section 23(1) (B) Section 11(1)
(C) Section 12(1) (D) Section 13(1)

தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ்க் குறிப்பிட்ட எந்த பிரிவின் கீழ் மண்டல திட்ட அமைப்பு அமைக்கப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு 23(1) (B) பிரிவு 11(1)
(C) பிரிவு 12(1) (D) பிரிவு 13(1)

31. The persons temporarily associated with the Appropriate Planning Authority shall not have which of the following rights?

- (A) Right to take part in the discussion
(B) Assistance in performing its functions
(C) Advice in performing its functions
(D) Right to vote

அப்ரோபிரியேட் பிளான்னிங் அத்தாரிட்டியுடன் தற்காலிகமாக இணைந்து செயல்படும் நபர்கள் கீழ்க்கண்ட எந்த உரிமையை பெற்றிருக்க மாட்டார்கள்?

- (A) ஆலோசனைகளில் பங்கு கொள்ளும் உரிமை
(B) செயல்பாடுகளில் உதவும் உரிமை
(C) செயல்பாடுகளை நிறைவேற்றுவதில் அறிவுரை வழங்கல்
(D) வாக்களிக்கும் உரிமை

32. For the preparation of the regional plan, the Appropriate Planning Authority will consult

- (A) Director of Town and Country Planning
(B) Board Chairman
(C) State Government
(D) Municipal Commissioner

அப்ரோபிரியேட் பிளான்னிங் அத்தாரிட்டி, மண்டல திட்டம் தயாரிப்பதில் கீழ்க்கண்ட உள்ள எந்த அமைப்புடன் ஆலோசனை செய்ய வேண்டும்?

- (A) நகர் ஊரமைப்புத் துறை இயக்குநர் (B) வாரியத் தலைவர்
(C) மாநில அரசு (D) நகராட்சி ஆணையர்

33. Present land and building use map under the Town and Country Planning Act is prepared by

- (A) Local Planning Authorities (B) District Planning Committee
(C) Regional Planning Authorities (D) Appropriate Planning Authorities

நகர் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் படி, பயன்பாட்டில் உள்ள நிலம் மற்றும் கட்டிட உபயோகம் குறித்த வரைபடத்தினை தயாரிப்பது

- (A) உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் (B) மாவட்ட திட்டக்குழு
(C) மண்டல திட்டக் குழு (D) அப்ரோபிரியேட் பிளான்னிங் அத்தாரிட்டி

34. As per TN places of Public resort act if the licence was fraudulently issued, The Authority may record it in writing and revoke or suspend the same by which Section of the following?

- (A) Section - 9(a) (B) Section - 9(b)
(C) Section - 9(c) (D) Section - 10(1)

தமிழ்நாடு பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டத்தின் படி உரிமம் தவறாக வழங்கப்பட்டது என தெரியவந்தால் அதனை அதிகாரி எழுத்து பூர்வமாக குறிப்பு செய்து உரிமைத்தை திரும்பபெறுதல் அல்லது ரத்து செய்தல் எந்தப் பிரிவில் குறிப்பிட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு - 9(a) (B) பிரிவு - 9(b)
(C) பிரிவு - 9(c) (D) பிரிவு - 10(1)

35. If any entertainment is held no person shall smoke during the prohibited area is described in which of the following section. (as per the Tamil Nadu places of Public Resort Act 1888)

- (A) Section - 12 (B) Section - 12A
(C) Section - 12(2) (D) Section - 12(3)

தமிழ்நாடு பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டம் 1888ன் படி, கேளிக்கை நடைபெறும் பொழுது, தடை செய்யப்பட்ட பகுதியில் புகை பிடித்தலை கீழ்க்கண்ட எந்தப் பிரிவு தடுக்கிறது?

- (A) பிரிவு - 12 (B) பிரிவு - 12A
(C) பிரிவு - 12(2) (D) பிரிவு - 12(3)

36. While an applicant making entertainment without licence or violating the condition of licence then penalty imposed up to (as per the Tamil Nadu places of Public Resort Act 1888)

- (A) Rs. 50 (B) Rs. 500
(C) Rs. 1,000 (D) Rs. 10,000

தமிழ்நாடு பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டம் 1888-ன் படி உரிமம் பெறாமல் அல்லது உரிமத்தின் நிபந்தனைகளை மீறி விண்ணப்பதாரர் நிகழ்ச்சிகள் நடத்தினால் விதிக்கப்படும் அபராதத் தொகை

- (A) ரூ. 50 (B) ரூ. 500
(C) ரூ. 1,000 (D) ரூ. 10,000

37. Under TN places of public resort if an appeal against refusal of license, the time allowed by Authority Concern by his discretion is

- (A) One week (B) One month
(C) Six month (D) One year

தமிழ்நாடு பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டத்தின் படி உரிமம் மறுக்கப்பட்டதை எதிர்த்து அளிக்கப்பட்ட மேல்முறையீட்டு மனுவினை அதிகாரி பரிசீலித்து எடுத்துக் கொள்ள கூடிய கால அளவு

- (A) ஒரு வாரம் (B) ஒரு மாதம்
(C) ஆறு மாதம் (D) ஒரு வருடம்

38. Recovery and Penalty is described in which of the following sections of Entertainment Tax Act.

- (A) 10 - B (B) 10 - C(1)
(C) 10 - AA(1) (D) None of the above

கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் பிடித்தம் மற்றும் அபராதம் பற்றி குறிப்பிட்டுள்ளது

- (A) 10 - B (B) 10 - C(1)
(C) 10 - AA(1) (D) எதுவுமில்லை

39. Tamil Nadu Entertainments Act 1939 is mainly to impose

- (A) Profession Tax (B) Taxes on Entertainment
(C) Education Tax (D) Revenue Tax

தமிழ்நாடு கேளிக்கை விதி 1939, கீழ்க்கண்ட இந்த வரிக்காக உருவாக்கப்பட்டது

- (A) தொழில் வரி (B) கேளிக்கை வரி
(C) கல்வி வரி (D) வருவாய் வரி

40. By which of the following sections of Entertainment Tax Act, Government may make rules for the purpose of this act.

- (A) Section 12 - B(1) (B) Section 10 - C(1)
(C) Section 10 - AA(1) (D) Section 16(1)

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் இச்சட்டம் தொடர்புடைய விதிகளை இயற்ற அரசுக்கு அங்கீகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 12 - B(1) (B) பிரிவு 10 - C(1)
(C) பிரிவு 10 - AA(1) (D) பிரிவு 16(1)

41. Which section of Tamil Nadu Entertainment Tax Act has provision for additional surcharge on tax on payment for admission to horse race?

- (A) Section 4 B (B) Section 4 C
(C) Section 4 D (D) Section 4 E

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் குதிரைப்பந்தைய நுழைவுக் கட்டணத்திற்கு வரி மீதான கட்டணம் நிர்ணயம் செய்யும் நடைமுறை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 4 B (B) பிரிவு 4 C
(C) பிரிவு 4 D (D) பிரிவு 4 E

42. Tax on recreation of parlour is narrated in which of the following sections of Entertainment Tax Act

- (A) Section 4 B (B) Section 4 C
(C) Section 4 D (D) Section 4 G

உல்லாச விடுதி (Recreation of parlour) பற்றி பின்வரும் கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 4 B (B) பிரிவு 4 C
(C) பிரிவு 4 D (D) பிரிவு 4 G

43. Payment of compensation to local authorities is narrated in which of the following section of Entertainment Tax Act

- (A) 12 (c) (B) 13 (1)
(C) 12 (b) (D) None of the above

உள்ளாட்சி நிர்வாகத்துக்கு ஈடு செய்யும் நிதி வழங்க கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் இந்தப் பிரிவு வழிவகை செய்கிறது?

- (A) 12 (c) (B) 13 (1)
(C) 12 (b) (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

44. Assessment of legal representatives is narrated in which of the following section of Entertainment Tax Act.

- (A) 7(1) (B) 7(2)
(C) 7 - C (D) None of the above

கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் சட்டபூர்வ வாரிசுதாரர்கள் நியமனம் தொடர்பாக சொல்லப்பட்டுள்ளது

- (A) 7(1) (B) 7(2)
(C) 7 - C (D) எதுவுமில்லை

45. Publication of information in respective of proprietors is narrated in which of the following section of Entertainment Tax Act.

- (A) Section 7(1) (B) Section 7(2)
(C) Section 7 - C (D) Section 10 - AA

கேளிக்கை நடத்தும் நிறுவனம் அவர் தமது விபரங்களை குறிப்பிட வேண்டும் என கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 7(1) (B) பிரிவு 7(2)
(C) பிரிவு 7 - C (D) பிரிவு 10 - AA

46. The Section 38 of Elementary Education Act 1920 states

- (A) Audit a account of Elementary Education fund
(B) Budget of Elementary Education fund
(C) (A) and (B)
(D) Neither (A) nor (B)

1920 ஆரம்ப கல்வி சட்டம் பிரிவு 38 குறிப்பிடுவது

- (A) கல்வி நிதி கணக்கு தணிக்கை
(B) கல்வி நிதி பட்ஜெட்
(C) (A) மற்றும் (B) சேர்ந்தது
(D) (A) மற்றும் (B) எதுவும் இல்லை

47. As per Section 3 - xa of Elementary Education Act 1920. Notification mean

- (A) Notification in official gazette
(B) Notification in Municipal council Agenda
(C) Notification in daily newspaper
(D) None of the above

1920 ஆரம்ப கல்வி சட்டம் பிரிவு 3 - xa ன் படி அறிவிப்பு என்பதாவது

- (A) அரசு இதழ்களில் வெளியிடப்படும் அறிவிப்பு
(B) நகர் மன்ற கூட்ட விவாதப் பொருள் அறிவிப்பு
(C) தினசரி பத்திரிக்கைகளில் வெளியிடப்படும் அறிவிப்பு
(D) மேலே கண்ட எதுவுமில்லை

48. The Tamil Nadu Park, Play Fields and Open Space Act enacted in

- (A) 1959 (B) 1960
(C) 1995 (D) 1906

தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம், காலியிடம் சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1959 (B) 1960
(C) 1995 (D) 1906

49. The environment protection Act 1986 applicable to

- (A) Concern municipalities (B) The entire districts
(C) Throughout India (D) The state of Tamil Nadu

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1986 எதுவரை பொருந்தும்

- (A) தொடர்புடைய நகராட்சிகள் (B) மாவட்டம் முழுவதும்
(C) இந்தியா முழுவதும் (D) தமிழ்நாடு மாநிலம் முழுவதும்

50. The open space means in the Tamil Nadu Park, Play Fields and Open Space Act is.

- (A) Land on which no building belonging to Govt.
(B) Land on which no building belonging to local body
(C) Both (A) and (B)
(D) None of the above

தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம், காலியிடம் சட்டத்தின்படி காலியிடம் என்பது

- (A) அரசுக்கு சொந்தமான கட்டிடம் இல்லாத காலியிடம்
(B) உள்ளாட்சிக்கு சொந்தமான கட்டிடம் இல்லாத காலியிடம்
(C) (A) மற்றும் (B) சேர்த்து
(D) மேலே கண்ட ஏதுவுமில்லை

51. Open space means

1. Any Government Land which is having no buildings
2. Any Government Land which is having not more than 1/4th part covered with buildings
3. Any Government Land which is having not more than 1/10 part Covered With buildings
4. Any Government Land which is having not more than 1/20 part Covered With buildings

- (A) 1 and 2 is correct (B) 1 and 3 is correct
(C) 1 and 4 is correct (D) 1 is correct

காலியிடம் என்பது

1. கட்டிடம் இல்லாத அரசு காலி இடம்
 2. மொத்த காலியிடத்தில் 4ல் 1 பங்குக்கு மிகாமல் கட்டிடம் உள்ள காலியிடம்
 3. மொத்த காலியிடத்தில் 10ல் 1 பங்குக்கு மிகாமல் கட்டிடம் உள்ள காலியிடம்
 4. மொத்த காலியிடத்தில் 20ல் 1 பங்குக்கு மிகாமல் கட்டிடம் உள்ள காலியிடம்
- (A) 1 மற்றும் 2 சரி (B) 1 மற்றும் 3 சரி
(C) 1 மற்றும் 4 சரி (D) 1 மட்டுமே சரி

52. Entertainment Tax Act is enacted in the year

- (A) 1937 (B) 1938
(C) 1939 (D) 1940

கேளிக்கை வரிச் சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1937 (B) 1938
(C) 1939 (D) 1940

53. The prohibition of use of parks, play fields and open space for other purpose is narrated in which of the following section of parks and play fields Act.

- (A) Section - 4 (B) Section - 5
(C) Section - 6 (D) Section - 7

பின்வரும் எந்த விதியின் கீழ் பூங்கா காலியிடம், விளையாடுமிடம் இடங்கள் அவைகள் ஒதுக்கப்பட்ட பயன்பாட்டை தவிர்த்து இதர பயன்பாட்டிற்கு மேற்கொள்ளக் கூடாது என சொல்லப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு - 4 (B) பிரிவு - 5
(C) பிரிவு - 6 (D) பிரிவு - 7

54. Which Section of Tamil Nadu public Health Act, 1939 instructs local Authority to provide adequate facilities to the Health Officer?

- (A) Section - 12 (B) Section - 13
(C) Section - 14 (D) Section - 15

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம், 1939-ன் எந்த பிரிவில் நகர நல அலுவலருக்குத் தேவையான வசதிகள் செய்து தர அறிவுறுத்தப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு 12 (B) பிரிவு 13
(C) பிரிவு 14 (D) பிரிவு 15

55. Section 17 of the Tamil Nadu Public Health Act, 1939 instructs the local Authority regarding

- (A) Control over public Health staff
(B) Control over public Health officer
(C) Provision Potable water for the inhabitants of the area
(D) None of the above

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம், 1939-ன் பிரிவு 17 எந்த பிரிவில் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எவற்றைப் பற்றி அறிவுறுத்தப்படுகிறது?

- (A) பொது சுகாதாரப் பிரிவு பணியாளர்கள் மீதான கட்டுப்பாடுகள்
(B) நகர நல அலுவலர் மீதான கட்டுப்பாடுகள்
(C) ஒரு பகுதியில் வசிப்போருக்கு பாதுகாக்கப்பட்ட குடிநீர் வழங்குதல்
(D) மேற்குறிப்பிட்டவற்றுள் எவையும் இல்லை

56. Section 56 of the Tamil Nadu Town and Country Planning Act, 1971 deals with
- (A) Power to require removal of unauthorized development
 - (B) Power of revocation and modification of permission to development
 - (C) Exemption for works in progress
 - (D) Application of Planning permission

1971ம் வருடத்திய தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்புச் சட்டம் பிரிவு 56ல் குறிப்பிடப்படுவது

- (A) அனுமதியற்ற வளர்ச்சிகளை அகற்றுவதற்கான அதிகாரம்
- (B) வளர்ச்சித் திட்டத்திற்கான அனுமதியை ரத்து அல்லது மாற்றம் செய்யும் அதிகாரம்
- (C) பணிகளின் முன்னேற்றத்திற்கு விதிவிலக்கு அளித்தல்
- (D) திட்ட அனுமதிக்கான விண்ணப்பம்

57. NDTA stand for
- (A) Network Terminology Development Authority
 - (B) National Tourism Development Authority
 - (C) New Town Development Authority
 - (D) None of the above

NDTA -இன் விரிவாக்கம்

- (A) இணைய வழி சொல்லியல் மேம்பாட்டுக் குழுவும்
- (B) தேசிய சுற்றுலா வளர்ச்சிக் கழகம்
- (C) புதிய நகர அபிவிருத்திக் குழுவும்
- (D) மேற்கண்டவற்றில் எதுவுமில்லை

58. Inviting objections and suggestions in writing from any person in respect of the developments
- (A) Period shall not be less than forty five days from the date of publication of the notice in the Tamil nadu Government Gazette
 - (B) Period shall not be less than two months from the date of publication of the notice in the Tamil nadu Government Gazette
 - (C) Period shall not be less than six months from the date of publication of the notice in the Tamil nadu Government Gazette
 - (D) Period shall not be less than one month from the date of publication of the notice in the Tamil nadu Government Gazette

வளர்ச்சிகள் தொடர்பாக எவரொருவரிடமிருந்தும் எழுத்து மூலம் ஆட்சேபணைகள் மற்றும் ஆலோசனைகள் கோரும் காலம்

- (A) தமிழ்நாடு அரசிதழில் அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 45 நாட்களுக்குக் குறைவான காலமாக இருக்கக் கூடாது
- (B) தமிழ்நாடு அரசிதழில் அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 2 மாதங்களுக்குக் குறைவான காலமாக இருக்கக் கூடாது
- (C) தமிழ்நாடு அரசிதழில் அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 6 மாதங்களுக்கு குறைவான காலமாக இருக்கக் கூடாது
- (D) தமிழ்நாடு அரசிதழில் அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 1 மாதத்துக்குக் குறைவான காலமாக இருக்கக் கூடாது

59. Which section of Tamil Nadu Town and Country Planning Act provides the delegation of powers to planning Authority?

- (A) Section – 81 (B) Section – 91
(C) Section – 71 (D) Section – 61

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவின் படி திட்டக் குழுவுக்கு அதிகாரத்தைப் பகிர்ந்தளிக்க வழிவகை செய்கிறது?

- (A) பிரிவு – 81 (B) பிரிவு – 91
(C) பிரிவு – 71 (D) பிரிவு – 61

60. As per Section 31 the Detailed Development plan shall come into operation _____ of such notice in the Tamilnadu Government Gazette.

- (A) From the date of publication
(B) After two months from the date of publication
(C) After one month from the date of publication
(D) After one week from the date of publication

பிரிவு 31ன் படி தமிழ்நாடு அரசிதழில் அதற்கான அறிவிப்பு _____ விரிவான அபிவிருத்தித் திட்டம் செயலுக்கு வரும்.

- (A) பிரசுரிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து
(B) பிரசுரிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து இரண்டு மாதங்களுக்குப் பிறகு
(C) பிரசுரிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து ஒரு மாதத்துக்குப் பிறகு
(D) பிரசுரிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து ஒரு வாரத்துக்குப் பிறகு

61. Which of the following Section of public Health Act stating about Detection of nuisance?

- (A) Section – 41 (B) Section – 42
(C) Section – 43 (D) Section – 44

பொது சுகாதாரத்தின் எந்தப் பிரிவு “தொல்லையைக் கண்டறிதல் குறித்து விளக்குகிறது”?

- (A) பிரிவு – 41 (B) பிரிவு – 42
(C) பிரிவு – 43 (D) பிரிவு – 44

62. As per the Tamil Nadu Town and Country Planning Act which of the chapter give powers to acquisition and disposal of land

- (A) Chapter – 3 (B) Chapter – 4
(C) Chapter – 5 (D) Chapter – 6

தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த அத்தியாயத்தில் நிலம் கையகப்படுத்துதல், முடிவெடுத்தல் தொடர்பான அதிகாரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) அத்தியாயம் – 3 (B) அத்தியாயம் – 4
(C) அத்தியாயம் – 5 (D) அத்தியாயம் – 6

63. Which Section of Tamil Nadu Town Country Planning Act, explains variation, revocation and modification of master plan and New Town development plan.

- (A) Section 22 (B) Section 32
(C) Section 42 (D) Section 52

தமிழ்நாடு நகர ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் முழுமைத்திட்டத்தில் வித்தியாசம், திரும்ப பெறுதல், திருத்தங்கள் செய்வது தொடர்பான விளக்கம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 22 (B) பிரிவு 32
(C) பிரிவு 42 (D) பிரிவு 52

64. Under Tamil Nadu Town and country planning Act by which Section Dissolution of planning authorities by the Government?

- (A) Section - 12 (B) Section - 18
(C) Section - 111 (D) Section - 112

தமிழ்நாடு நகர ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு அரசிற்கு திட்ட அதிகாரிகளை கலைப்பதற்கான அதிகாரம் வழங்குகிறது?

- (A) பிரிவு - 12 (B) பிரிவு - 18
(C) பிரிவு - 111 (D) பிரிவு - 112

65. The power to give direction as per section 5 of Environment protection Act means

- (A) The closure, prohibition or regulation of any industries, operation or processes
(B) Stoppage or Regulation of the supply of Electricity or water or any other service
(C) (A) and (B)
(D) Neither (A) nor (B)

சுற்றுச்சூழல் சட்டத்தின் பிரிவு 5ன் பிரகாரம் உத்திரவு வழங்குவதில் அதிகாரம் என்பது

- (A) எந்த ஒரு தொழிற்சாலையின் இயக்கத்தையும் மூடுவது, தடை செய்வது முறைப்படுத்துவது
(B) குடிநீர், மின்வசதி (அ) எந்த ஒரு வசதியையும் நிறுத்துதல் (அ) முறைப்படுத்தி வழங்கல்
(C) (A) மற்றும் (B)
(D) (A), (B) ஏதுவுமில்லை

66. DCR in the Tamil Nadu Town and Country planning Act stands for

- (A) Development Control Rules
- (B) Detailed Construction Rules
- (C) Development Control Regulations
- (D) Development Curtailing Rules

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தில், DCR எனப்படுவது

- (A) வளர்ச்சி கட்டுப்பாட்டு விதிகள் (Development Control Rules)
- (B) விரிவான கட்டுமான விதிகள் (Detailed Construction Rules)
- (C) வளர்ச்சிக் கட்டுப்பாட்டு வரைமுறைகள் (Development Control Regulations)
- (D) வளர்ச்சியை குறைப்பதற்கான கட்டுப்பாட்டு விதிகள் (Development Curtailing Rules)

67. Section 96 of the Tamil Nadu Town and Country Planning Act deals with

- (A) Duties of the Village Administrative Officer
- (B) Duties of the Police Officer
- (C) Duties of the Municipal Commissioner
- (D) Duties of the Director of TCP

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 96ல் குறிப்பிடப்படுவது

- (A) கிராம நிர்வாக அலுவலரின் கடமைகள்
- (B) காவல்துறை அலுவலரின் கடமைகள்
- (C) நகராட்சி ஆணையாளரின் கடமைகள்
- (D) நகர் ஊரமைப்புத் துறை இயக்குநரின் கடமைகள்

68. Section 97 of the Tamil Nadu Town and Country planning Act deals with

- (A) Duties of the Village Officer
- (B) Duties of the Police officer
- (C) Duties of the Municipal Commissioner
- (D) Duties of the Director of TCP

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 97ல் குறிப்பிடப்படுவது

- (A) கிராம அலுவலரின் கடமைகள்
- (B) காவல்துறை அலுவலரின் கடமைகள்
- (C) நகராட்சி ஆணையாளரின் கடமைகள்
- (D) நகர் ஊரமைப்புத் துறை இயக்குநரின் கடமைகள்

69. Under section 90 of the Tamil Nadu Town and Country Planning Act which of the following authority can call for records and pass orders?

- (A) District Collector
- (B) Commissioner of Municipal Administration
- (C) State Government
- (D) Director of TCP

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 90ன் படி, ஆவணங்களை கேட்டுப் பெற்று உரிய உத்தரவுகள் பிறப்பிக்கும் அதிகாரம் படைத்தது யார்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) நகராட்சி நிர்வாக ஆணையாளர்
- (C) மாநில அரசு
- (D) நகர் ஊரமைப்புத் துறை இயக்குநர்

70. Any person aggrieved by any decision or order of the planning authority may appeal to the prescribed authority within

- (A) Two months
- (B) Three months
- (C) One month
- (D) Four months

திட்டக் குழுமத்தின் எந்தவொரு முடிவு குறித்தும் அல்லது உத்தரவு குறித்தும் பாதிக்கப்பட்ட எந்தவொரு நபரும் ————— மாதங்களுக்குள் உரிய அதிகார அமைப்புக்கு மேல் முறையீடு செய்து கொள்ளலாம்.

- (A) 2 மாதங்கள்
- (B) 3 மாதங்கள்
- (C) 1 மாதம்
- (D) 4 மாதங்கள்

71. Section 71 of the Tamil Nadu Town and Country Planning Act deals with

- (A) Officers and servants of Tribunal
- (B) Annual reports
- (C) Accounts and audit
- (D) Constitution of Tribunal

தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 71இல் குறிப்பிடப்படுவது

- (A) தீர்ப்பாயத்திற்குரிய அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்கள்
- (B) வருடாந்திர அறிக்கைகள்
- (C) கணக்குகள் மற்றும் தணிக்கை
- (D) தீர்ப்பாயம் அமைத்தல்

72. Under the Elementary Education Act, 1994, an academic year commences on the

- (A) 1st day of June (B) 1st day of January
(C) 1st day of July (D) 1st day of April

ஆரம்பக் கல்விச் சட்டம் 1994ன் கீழ் கல்வி ஆண்டு துவங்கும் நாள் _____ ஆகும்.

- (A) ஜூன் 1 ஆம் தேதி (B) ஜனவரி 1 ஆம் தேதி
(C) ஜூலை 1 ஆம் தேதி (D) ஏப்ரல் 1 ஆம் தேதி

73. Under section 6(1) of the Elementary Education Act, 1994, who is the competent authority?

- (A) Not below the rank of District Education officer
(B) Not below the rank of Revenue Divisional Officer
(C) Not below the rank of Chief Education officer
(D) Not below the rank of Regional Director of Municipal Administration

ஆரம்பக் கல்விச் சட்டம் 1994-ன் பிரிவு 6(1)ன் கீழ், தகுதி வாய்ந்த அலுவலர் எனப்படுபவர் யார்?

- (A) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் தகுதிக்கு குறைவில்லாத அலுவலர்
(B) கோட்ட வருவாய் அலுவலர் தகுதிக்கு குறைவில்லாத அலுவலர்
(C) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் தகுதிக்கு குறைவில்லாத அலுவலர்
(D) நகராட்சி நிர்வாக மண்டல இயக்குநர் தகுதிக்கு குறைவில்லாத அலுவலர்

74. Every parent or guardian of a child of school age who fails to discharge his duty under section 4 of the Elementary Education Act, shall be punishable with fine amount may extent upto Rs.

- (A) Rs. 100 (B) Rs. 200
(C) Rs. 300 (D) Rs. 500

ஆரம்பக் கல்விச் சட்டத்தின் பிரிவு 4ன் படி பள்ளி செல்லும் வயதுள்ள குழந்தைகள் தொடர்பான கடமைகளை நிறைவேற்றத் தவறும் ஒவ்வொரு பெற்றோர் அல்லது பாதுகாவலரையும் ரூ. _____ வரையிலான அபராதத் தொகை விதிக்கப்பெற்று தண்டிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) ரூ. 100 (B) ரூ. 200
(C) ரூ. 300 (D) ரூ. 500

75. The _____ may make rules to carry out all or any of the purpose of the Elementary Education Act.

- (A) State Government
(B) Director of School Education
(C) District Elementary Education Officer
(D) Chief Educational Officer

ஆரம்பக் கல்விச் சட்டத்தின் அனைத்து அல்லது எந்தவொரு விஷயம் குறித்தும் விதிகளை உருவாக்க அதிகாரம் படைத்தவர்

- (A) மாநில அரசு
(B) பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
(C) மாவட்ட ஆரம்பக் கல்வி அலுவலர்
(D) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

76. Under the Article _____ of the Constitution of India, the state shall endeavor to provide free and compulsory education for all children.

- (A) 45
(B) 73
(C) 74
(D) 46

இந்திய அரசியல் அமைப்பின் கீழ்க்கண்ட எந்த ஷரத்தின் படி (Article) அனைத்து குழந்தைகளுக்கும் இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி அளிக்கும் முயற்சியை மாநில அரசு மேற்கொள்ள வேண்டும்.

- (A) 45
(B) 73
(C) 74
(D) 46

77. The state shall endeavor to provide for free and compulsory education for all children until they complete the age of

- (A) 10 years
(B) 14 years
(C) 15 years
(D) 12 years

_____ வயது முடியும் வரையுள்ள அனைத்து குழந்தைகளுக்கும் இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி அளிக்கும் முயற்சியை மாநில அரசு மேற்கொள்ள வேண்டும்.

- (A) 10 வருடங்கள்
(B) 14 வருடங்கள்
(C) 15 வருடங்கள்
(D) 12 வருடங்கள்

78. The Environmental Protection 1986 was enacted based on the United Nations Conference on the Human Environment held at

- (A) Shimla (B) Stockholm
(C) New York (D) Vienna

1986 ஆம் வருடத்திய சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், மனித சுற்றுச்சூழல் தொடர்பாக நகரத்தில் நடைபெற்ற ஐக்கிய நாடுகள் மாநாட்டினைத் தொடர்ந்து இயற்றப்பட்டது.

- (A) ஷிம்லா (B) ஸ்டாக்ஹோம்
(C) நியூயார்க் (D) வியட்நாம்

79. The Environmental Protection 1986 is a

- (A) Central Act (B) State act
(C) Municipality Act (D) None of the above

1986 ஆம் வருடத்திய சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் கீழ்க்கண்ட எந்த அதிகார அமைப்பால் இயற்றப்பட்ட சட்டம்?

- (A) மத்திய அரசு (B) மாநில அரசு
(C) மாவட்ட நகராட்சிகள் (D) இவைகளில் எதுவுமில்லை

80. The Tamil Nadu Public buildings (licensing) Act is enacted in which of the following year.

- (A) 1968 (B) 1972
(C) 1988 (D) 1965

தமிழ் நாடு பொதுக் கட்டிடங்கள் (அனுமதி பெறுதல்) சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1968 (B) 1972
(C) 1988 (D) 1965

81. Penalty which may be imposed for contravention of the provisions of the Environmental Protection Act 1986 may extend to

- (A) imprisonment for 5 years or fine of Rupees one lakh
(B) imprisonment for 5 years or fine of Rupees five lakh
(C) imprisonment for 2 years or fine of Rupees one lakh
(D) imprisonment for 2 years or fine of Rs. 50,000

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், 1986 சட்டத்தின் ஷரத்துகளை மீறுவதற்கான விதிக்கப்படும் அபராதம் _____ ஆகும்.

- (A) 5 ஆண்டுகள் சிறைத் தண்டனை அல்லது ரூ. 1.00 லட்சம் அபராதம்
(B) 5 ஆண்டுகள் சிறைத் தண்டனை அல்லது ரூ. 5.00 லட்சம் அபராதம்
(C) 2 ஆண்டுகள் சிறைத் தண்டனை அல்லது ரூ. 1.00 லட்சம் அபராதம்
(D) 2 ஆண்டுகள் சிறைத் தண்டனை அல்லது ரூ. 50,000 அபராதம்

82. The _____ may empower any person to have a right to enter and inspect any place under The Environmental Protection Act, 1986.

- (A) State Government (B) Central Government
(C) District Administration (D) Pollution Control Board

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், 1986ன் கீழ், _____ எந்தவொரு நபருக்கும் எந்தவொரு இடத்திலும் நுழையவும் ஆய்வு செய்யவும் அதிகாரம் அளிக்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) மாநில அரசு (B) மத்திய அரசு
(C) மாவட்ட நிர்வாகம் (D) மாசுக் கட்டுப்பாட்டு வாரியம்

83. Section 6 of building licensing Act deals with

- (A) Competent authority to grant license (B) Inspection
(C) Suspension of licenses (D) None of the above

தமிழ்நாடு கட்டிட அனுமதி விதிகள் பிரிவு-6 கீழ்க்கண்ட எதனை கையாளுகிறது?

- (A) அனுமதி வழங்குவதற்கு உரிய அதிகாரி (B) ஆய்வு செய்தல்
(C) அனுமதி ரத்து செய்தல் (D) எவையும் அல்ல

84. Under Section 26 of the Environment Protection Act, 1986, every rule made under the Act shall be laid before _____ of the Parliament.

- (A) Lower house (B) Upper house
(C) Each house (D) None

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், 1986ன் 26 வது பிரிவின் படி உருவாக்கப்படும் எந்தவொரு விதியும் பாராளுமன்றத்தின் _____ அவையின் முன்பாக தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) மக்களவை (B) மாநிலங்களவை
(C) ஒவ்வொரு அவையிலும் (D) இவைகளில் எதுவும் இல்லை

85. Which of the following section of the Environment Protection Act, 1986, deals with Environmental laboratories?

- (A) Section 12 (B) Section 21
(C) Section 15 (D) Section 18

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், 1986ன் பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் சுற்றுச்சூழல் ஆய்வகங்கள் பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு 12 (B) பிரிவு 21
(C) பிரிவு 15 (D) பிரிவு 18

86. The tax on television exhibition shall be levied and paid to State Government an Entertainment Tax in respect of municipalities is Rs. _____ per month.

- (A) Rs. 3,000 (B) Rs. 5,000
(C) Rs. 8,000 (D) Rs. 10,000

தொலைக்காட்சி ஒலிபரப்பு செய்வதற்காக நகராட்சிப் பகுதிகளில் வசூலிக்கப்பட்டு அரசுக் கணக்கில் செலுத்தப்படும் கேளிக்கை வரித் தொகை மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. _____ ஆகும்.

- (A) ரூ. 3,000 (B) ரூ. 5,000
(C) ரூ. 8,000 (D) ரூ. 10,000

87. Which section of the Entertainment Tax Act deals with tax on recreation parlour?

- (A) Section 2-G (B) Section 3-G
(C) Section 4-G (D) Section 5-G

கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்தப் பிரிவின் கீழ், மனமகிழ் மன்றத்திற்கு கேளிக்கை வரி விதிக்கப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு 2-G (B) பிரிவு 3-G
(C) பிரிவு 4-G (D) பிரிவு 5-G

88. Under Section 4-J of the Entertainment Tax Act, 1939, entertainment tax is levied for which of the following games/sports

- (A) Hockey tournament (B) Cricket tournament
(C) Kabbadi tournament (D) Football tournament

1939ம் வருடத்திய கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 4-ஜே-இன் கீழ், கீழ்க்கண்ட எந்த விளையாட்டுக்கு கேளிக்கை வரி விதிக்கப்படுகிறது?

- (A) ஹாக்கி போட்டி (B) கிரிக்கெட் போட்டி
(C) கபடிப் போட்டி (D) கால்பந்து போட்டி

89. Under Section 8 of the Entertainment Tax Act, 1939, the _____ have the power to exempt or remit tax.

- (A) Commercial Tax Department (B) State Government
(C) District Collector (D) Municipal Commissioner

1939ம் வருடத்திய கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 8ன் கீழ் விலக்களிக்க அல்லது குறைக்க அதிகாரம் படைத்தது

- (A) வணிக வரித்துறை (B) மாநில அரசு
(C) மாவட்ட ஆட்சியர் (D) நகராட்சி ஆணையாளர்

90. Which of the following sections of the Entertainment Tax Act, 1939 deals with interest on belated payment of tax?

- (A) Section 10-F (B) Section 4-G
(C) Section 10-E (D) Section 8

1939ம் வருடத்திய கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் தாமதமாக செலுத்தப்படும் வரிக்கான வட்டித் தொகை செலுத்துவது தொடர்பாக குறிப்பிடப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு 10 எப் (B) பிரிவு 4 ஜி
(C) பிரிவு 10 இ (D) பிரிவு 8

91. Any officer authorized by the State Government to enter any place of entertainment shall be deemed to be public servant within the meaning of _____ of the Indian Penal Code.

- (A) Section 12 (B) Section 18
(C) Section 21 (D) Section 81

எந்தவொரு கேளிக்கையிடத்தினுள் நுழைய மாநில அரசால் அனுமதிக்கப்பட்ட எந்தவொரு அலுவலரும் இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் _____ பிரிவின் கீழ் பொது அலுவலராக கருதப்படுவார்.

- (A) பிரிவு 12 (B) பிரிவு 18
(C) பிரிவு 21 (D) பிரிவு 81

92. Section 14-A of the Entertainment Tax Act deals with

- (A) Penalties
(B) Rounding off of Tax, penalty, etc.,
(C) Returns
(D) Penalty for being found without a ticket or pass in any place of entertainment

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச் சட்டம், பிரிவு 14 ஏ இல் குறிப்பிடப்படுவது

- (A) அபராதங்கள்
(B) வரி மற்றும் அபராதம் ஆகியவற்றை முழுமையாக்கல்
(C) அறிக்கை தாக்கல்
(D) கேளிக்கையிடத்தில் உரிய அனுமதி சீட்டோ, நுழைவு சீட்டோ இல்லாமல் காணப்படும் நபருக்கு அபராதம் விதிப்பது

93. Section 40 of the Tamil Nadu Public Health Act deals with

- (A) Mode of construction of latrines (B) Construction of hospitals
(C) Construction of ward office (D) Construction of drains

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 40 இல் குறிப்பிடப்படுவது

- (A) கழிவறைகள் கட்டும் வழிமுறைகள் (B) மருத்துவமனை கட்டுதல்
(C) வார்டு அலுவலகம் கட்டுதல் (D) மழைநீர் கால்வாய் கட்டுதல்

94. Section 55 of the Tamil Nadu Public Health Act deals with

- (A) Provision of ambulance (B) Provision of finance
(C) Provision of staff (D) Provision of food

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 55 இல் குறிப்பிடப்படுவது

- (A) ஆம்புலன்ஸ் ஏற்பாடு செய்தல் (B) நிதி வசதி செய்தல்
(C) பணியாளர்கள் வழங்குதல் (D) உணவு வசதி செய்தல்

95. Section 73 of the Tamil Nadu Public Health Act deals with prohibition of use of _____ by infected persons.

- (A) public school (B) restaurants
(C) public play ground (D) public library

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 73 இல் தொற்று நோயால் பாதிக்கப்பட்ட நபர்கள் செல்ல தடை செய்யப்பட்ட இடங்கள்

- (A) பள்ளிகள் (B) உணவு விடுதிகள்
(C) விளையாட்டு மைதானம் (D) பொது நூலகம்

96. Section 78 of the Tamil nadu Public Health Act provides for treatment of _____ disease by local authorities.

- (A) Dengue (B) Swine flu
(C) Venereal (D) Jaundice

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 78 இல் _____ நோய்க்கான சிகிச்சைகள் உள்ளாட்சி அமைப்புகளால் வழங்கப்பட வழி வகை செய்தல்.

- (A) டெங்கு (B) பன்றிக் காய்ச்சல்
(C) பால்வினை நோய்கள் (D) மஞ்சள் காமாலை

97. Section 82 of the Tamil Nadu Public Health Act deals with

- (A) Destruction of rats, mice (B) Maternity and child welfare measures
(C) Destruction of dogs (D) Destruction of pigs

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 82 இல் குறிப்பிடப்படுவது

- (A) எலிகளை அழித்தல் (B) தாய்சேய் நல திட்டங்கள்
(C) நாய்களை அழித்தல் (D) பன்றிகளை அழித்தல்

98. Before issuing of notice under section 89 of the Tamil Nadu Public Health Act, the local authority shall obtain approval from

- (A) Director of Public Health and Director of Town and Country Planning
(B) Director of Education and Conservator of Forest
(C) Deputy Director of Health Services and Deputy Director of Town and Country Planning
(D) Director of Agricultural and Director of Sports

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 89 இன் கீழ் அறிவிப்பு வழங்கப்படுவதற்கு முன்பு, எந்த அலுவரிடமிருந்து ஒப்புதல் பெறப்பட வேண்டும்?

- (A) பொது சுகாதாரத் துறை இயக்குநர் மற்றும் நகர் ஊரமைப்புத் துறை இயக்குநர்
(B) கல்வித் துறை இயக்குநர் மற்றும் வனப் பாதுகாவலர்
(C) நலப் பணிகள் துறை இயக்குநர் மற்றும் நகர் ஊரமைப்புத் துறை இயக்குநர்
(D) விவசாயத் துறை இயக்குநர் மற்றும் விளையாட்டுத் துறை இயக்குநர்

99. Section 84 of the Tamil Nadu Public Health Act deals with

- (A) Treatment of dengue (B) Treatment of mosquito breeding places
(C) Treatment of swine flu (D) Treatment of jaundice

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 84 இல் குறிப்பிடப்படுவது

- (A) டெங்கு நோய் சிகிச்சை (B) கொசு உற்பத்தியாகும் இடங்களை சீர் செய்தல்
(C) பன்றிக் காய்ச்சல் சிகிச்சை (D) மஞ்சள் காமாலை நோய்ச் சிகிச்சை

100. Section 99 of the Tamil Nadu Public Health Act deals with

- (A) Duties of landlord (B) Duties of Health Officer
(C) Duties of Food Safety Officer (D) Duties of Sanitary Officer

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 99 இல் குறிப்பிடப்படுவது

- (A) நில உரிமையாளரின் கடமைகள் (B) நகர நல அலுவலரின் கடமைகள்
(C) உணவு பாதுகாப்பு அலுவலரின் கடமைகள் (D) துப்புரவு அலுவலரின் கடமைகள்